Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 августа 2025 года № 2714

О внесении изменений в  схему  размещения

нестационарных торговых объектов,

расположенных на территории  Приозерского

городского поселения Приозерского

муниципального района Ленинградской области,

утвержденной постановлением от 21 января 2025г

№ 131

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в  Российской Федерации»,  Федеральным

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и

потребительского рынка Ленинградской области от 04 октября 2024 года № 10-П « Об утверждении

Порядка разработки и утверждения органами местного   самоуправления муниципальных

образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в

государственной и муниципальной собственности» руководствуясь Уставом Приозерского

городского поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменение  в  схему размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на территории  Приозерского городского поселения Приозерского муниципального

района Ленинградской области  утвержденной постановлением от 21 января 2025г № 131  « Об

утверждении схемы торговых объектов, расположенных на территории Приозерского городского

поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»

  - текстовую часть  схемы изложить в редакции согласно Приложению:

2. Сектору по торговле управления экономического развития администрации в течение семи

рабочих дней направить Схему в электронном виде в комитет по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка Правительства Ленинградской области.

3. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) данное постановление разместить в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации

Приозерского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                             А.Н. Соклаков

Согласовано:

АбрамоваН.П.

ВитрукП.А

Исп. Локтева М.А. (36-677)

Разослано: дело-1, юридический отдел-1, УГЗМИ-1, сектор по торговле-2, ОИТ (в эл.виде)

consultantplus://offline/ref=9937CA5B868DC61C93193EE5C08070899FFBA320252CFB603C627FF58FU2QBJ
consultantplus://offline/ref=9937CA5B868DC61C93193EE5C08070899FFBA32E222AFB603C627FF58FU2QBJ

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,
находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования Приозерское городское

поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области

1. Размещение немобильных нестационарных торговых объектов

Информация о нестационарном торговом объекте (НТО) Информация о лице, осуществляющем торговую
деятельность в НТО

Период размещения НТО

Иденти-
фикационный

номер НТО

Место размещения
НТО (адресный

ориентир),
географические

координаты

Вид НТО Площадь
НТО, кв. м

Специализация НТО Наименование
юридического лица /

фамилия, имя
отчество

индивидуального
предпринимателя или

самозанятого

ИНН Является
субъектом
малого и
среднего
предпри-

нимательства
или

самозанятым
(да/нет)

Основание
для

включения
НТО в схему
размещения С (дата) По (дата)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1-14-10-0001 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул.Ленина д.1

[61.03582722272121,
30.112992499999972]

киоск 7.35 специализированное
непродовольственное

предприятие
торговли: печатная

продукция

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"НЕВОБЛПЕЧАТЬ-

ПРИОЗЕРСК"

4712127269 Да Договор № 1
от

19.04.2022

19.04.2022 19.04.2027

1-14-10-0002 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул.Ленина д.34

[61.03913252385491,
30.12396382009883]

киоск 7.35 специализированное
непродовольственное

предприятие
торговли: печатная

продукция

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"НЕВОБЛПЕЧАТЬ-

ПРИОЗЕРСК"

4712127269 Да Договор № 2
от

19.04.2022

19.04.2022 19.04.2027

Страница 1
из 7

Сформировано в государственной информационной системе Ленинградской области: «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего
предпринимательства на предоставление субсидий»

Приложение 1
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 13 августа 2025 года № 2714

1-14-10-0003 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул.Калинана д.19

[61.11903248473609,
30.06962289355467]

киоск 7.35 специализированное
непродовольственное

предприятие
торговли: печатная

продукция

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"НЕВОБЛПЕЧАТЬ-

ПРИОЗЕРСК"

4712127269 Да Договор № 3
от

19.04.2022

19.04.2022 19.04.2022

1-14-10-0004 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
Привлкзальная

площадь.
[61.03595519573932,
30.103561339286784]

киоск 7.35 специализированное
непродовольственное

предприятие
торговли: печатная

продукция

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"НЕВОБЛПЕЧАТЬ-

ПРИОЗЕРСК"

4712127269 Да Договор № 4
от

19.04.2022

19.04.2022 19.04.2022

1-14-10-0005 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул.Ленина д.34

[61.0391099764926,
30.12383507406612]

торговый
павильон

20 специализированное
продовольственное

предприятие
торговли: иная
группа товаров

ЯКШИНА ИРИНА
АЛЕКСЕЕВНА

780258777627 Да Договор № 8
от

15.06.2022

15.06.2022 15.06.2027

1-14-10-0007 188760
ленинградская

область г.Приозерск
ул.Гоголя д.28

[61.041086159193355,
30.125653481475798]

торговый
павильон

30 Предприятие
торговли с

универсальной
специализацией

Смородина Елена
Николаевна

470404090380 Да Бытовые
услуги

14.06.2022 14.06.2027

1-14-10-0008 188760
ленинградская

область г.Приозерск
ул. северопарковая

д.1
[61.040348933465026,
30.13181614550777]

торговый
павильон

50 специализированное
продовольственное

предприятие
торговли: иная
группа товаров

ЯКШИНА ИРИНА
АЛЕКСЕЕВНА

780258777627 Да Договор №9
от

15.06.2022

15.06.2022 15.06.2027

Страница 2
из 7

Сформировано в государственной информационной системе Ленинградской области: «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего
предпринимательства на предоставление субсидий»

1-14-10-0009 188760
Ленинградская

область,г.Приозерск
ул.Гоголя д.26

[61.0410787405398,
30.125553984130775]

торговый
павильон

30 специализированное
продовольственное

предприятие
торговли: иная
группа товаров

ЮРЬЕВА ОЛЬГА
АЛЕКСЕЕВНА

471200044394 Да Договор № 6
от

06.06.2022

06.06.2022 06.06.2027

1-14-10-0010 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул.Красноармейская

д.6
[61.03596045027217,
30.1196139232788]

торговый
павильон

21 специализированное
продовольственное

предприятие
торговли: хлеб,
хлебобулочные

изделия

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ПРИОЗЕРСКИЙ

ХЛЕБОКОМБИНАТ"

4712027546 Да Договор №
10 от

15.06.2022

15.06.2022 15.06.2027

1-14-10-0011 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул. Ленина д.34

[61.03903713097275,
30.123684870361277]

торговый
павильон

40 специализированное
продовольственное

предприятие
торговли: иная
группа товаров

АРИСТОВ ГЕРМАН
ИГОРЕВИЧ

471207863201 Да Договор №
11 от

04.07.2022

04.07.2022 04.07.2027

1-14-10-0012 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул.Северопарковая

д.3
[61.04042927600191,
30.13103725131223]

торговый
павильон

35.5 специализированное
продовольственное

предприятие
торговли: иная
группа товаров

ГРИГОРЬЕВ ВАДИМ
ВЛАДИМИРОВИЧ

471206639140 Да Договор № 2
от

01.06.2023г.

01.06.2023 31.05.2028

1-14-10-0013 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул. Северопарковая

д.3
[61.040398057807984,
30.131208912689175]

торговый
павильон

35.5 специализированное
продовольственное

предприятие
торговли: иная
группа товаров

ГРИГОРЬЕВ ВАДИМ
ВЛАДИМИРОВИЧ

471206639140 Да Договор № 5
от

24.11.2023г

24.11.2023 23.11.2028

Страница 3
из 7

Сформировано в государственной информационной системе Ленинградской области: «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего
предпринимательства на предоставление субсидий»

1-14-10-0014 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул.Ладожская

[61.04068912215323,
30.163477124328608]

торговый
павильон

25 специализированное
непродовольственное

предприятие
торговли: иная
группа товаров

ЧУПИН МИХАИЛ
ИВАНОВИЧ

780205926113 Да Договор №4
от

01.06.2023г.

01.06.2023 31.05.2028

1-14-10-0015 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул. Ленина д.34

[61.03904753748587,
30.12370632803341]

торговый
павильон

200 Предприятие
торговли с

универсальной
специализацией

КОКОУЛИН СЕРГЕЙ
ИВАНОВИЧ

471204247860 Да Договор № 4
от

20.09.2024

20.09.2024 19.09.2029

1-14-10-0016 188760
Ленинградская

область г.Приозерск
ул. Ленина д.34А

[61.03907000987322,
30.123621134918114]

торговый
павильон

50 Предприятие
торговли с

универсальной
специализацией

ГРИГОРЬЕВ ВАДИМ
ВЛАДИМИРОВИЧ

471206639140 Да Договор № 3
от

20.09.2024

20.09.2024 19.09.2029

Страница 4
из 7

Сформировано в государственной информационной системе Ленинградской области: «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего
предпринимательства на предоставление субсидий»

2. Размещение мобильных нестационарных торговых объектов

Информация о нестационарном торговом объекте (НТО) Информация о лице, осуществляющем торговую
деятельность в НТО

Период размещения НТО

Места остановки
мобильного НТО

Иденти-
фикационный

номер НТО

Вид НТО

№ места График
работы

мобильного
НТО в
месте

остановки

Специализация НТО Наименование юридического
лица / фамилия, имя

отчество индивидуального
предпринимателя или

самозанятого

ИНН Является
субъектом
малого и
среднего
предпри-

нимательства
или

самозанятым
(да/нет)

Основание
для

включения
НТО в
схему

размещения
С (дата) По (дата)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2-14-10-0001 автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

3-14-10-0001 с 9-00 ло
18-00

специализированное
продовольственное

предприятие
торговли: рыба и

рыбная продукция,
морепродукты

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ
"КУЗНЕЧНОЕ"

4712021544 Да Договор № 5
от

30.05.2022

30.05.2022 20.04.2027

2-14-10-0002 торговая
тележка

3-14-10-0002 Четверг,
пятница

,суббота с
9 до 16
часов

специализированное
продовольственное

предприятие
торговли: иная
группа товаров

КУБАЕНКО АЛЕКСАНДР
АЛЕКСАНДРОВИЧ

103500023075 Да Договор № 5
от

25.09.2024г.

25.09.2024 25.09.2029

2-14-10-0003 торговая
тележка

- с
15.04.2025

г по
30.09.2025

г с
9-00утра до
15-00 дня

специализированное
продовольственное

предприятие
торговли: хлеб,
хлебобулочные

изделия

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ПРИОЗЕРСКХЛЕБ-СЕРВИС"

4712001210 Да Договор № 1
от

14.04.2025г.

15.04.2025 30.09.2025

Страница 5
из 7

Сформировано в государственной информационной системе Ленинградской области: «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего
предпринимательства на предоставление субсидий»

2-14-10-0004 автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

3-14-10-0005 ежедневно
с 9-00 до

14-00

специализированное
непродовольственное

предприятие
торговли:

ритуальные товары

− Да Договор 11.08.2025 11.08.2030

2-14-10-0005 автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

3-14-10-0006 Свободный Предприятие
торговли с

универсальной
специализацией

КРЕСТЬЯНСКОЕ
ХОЗЯЙСТВО "ДЮКИНЫ"

4712002397 Да Протокол №
1 от

30.08.2017г

30.08.2017 30.08.2027

Страница 6
из 7

Сформировано в государственной информационной системе Ленинградской области: «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего
предпринимательства на предоставление субсидий»

2.1. Места остановки мобильных нестационарных торговых объектов

Идентификационный номер места остановки Адресный ориентир места
остановки, географические

координаты

Идентификационные номера мобильных НТО График работы мобильного НТО в месте
остановки

1 2 3 4

- [61.031178815850986,
30.12301161604144]

2-14-10-0003 с 15.04.2025 г по 30.09.2025 г с 9-00утра до
15-00 дня

3-14-10-0001 1 [61.039057943995545,
30.124350058196985]

2-14-10-0001 с 9-00 ло 18-00

3-14-10-0002 [61.03909957000005,
30.124071108459432]

2-14-10-0002 Четверг, пятница ,суббота с 9 до 16 часов

3-14-10-0005 188760 Ленинградская область
г.Приозерск ул.Песочная

[61.04285979248057,
30.115301687805157]

2-14-10-0004 ежедневно с 9-00 до 14-00

3-14-10-0006 188760 Ленинградская
обл.г.Приозерск ул.Ленина д.34

[61.03912038298175,
30.12392090475459]

2-14-10-0005 Свободный

Страница 7
из 7

Сформировано в государственной информационной системе Ленинградской области: «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего
предпринимательства на предоставление субсидий»